
 
 

U.O.C. Sanità e supporto alla struttura di coordinamento per l'attività didattica di Medicina e Chirurgia 
Il Responsabile del Procedimento: A. Marina Longobardi 

 
 
DECRETO 
 
Oggetto: Nomina della componente docente del Consiglio della Facoltà di Medicina e Chirurgia per il 
triennio 2021-2022/2023-2024 – conferma della componente studentesca per il biennio 2020/2021 – 
2021/2022 
 

IL RETTORE 

 

VISTO il Regolamento della Facoltà di Medicina e Chirurgia emanato con Decreto Rettorale n. 39 del 15 

gennaio 2020 ed in particolare l’art. 4; 

VISTO lo Statuto emanato con Decreto Rettorale n. 616 del 14 settembre 2020 ed in particolare l’art. 25; 

VISTO il Regolamento Generale d’Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 961 del 267 novembre 2020 

ed in particolare l’art. 23; 

VISTO il Regolamento elettorale dell’Università degli Studi di Brescia emanato con Decreto Rettorale n. 

734 del 16 ottobre 2020, ed in particolare l’art. 52, comma 1; 

VISTA la delibera n. 256/15429 del 17.12.2012 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha costituito 

la struttura di coordinamento dell’attività didattica di Medicina e Chirurgia; 

VISTA la Delibera n. 2 del 17 settembre 2013 del Consiglio della Struttura di coordinamento dell’attività 

didattica di Medicina e Chirurgia con la quale è stata approvata la denominazione di “Facoltà di Medicina e 

Chirurgia”; 

CONSIDERATO che lo Statuto emanato con Decreto Rettorale n. 616 del 14 settembre 2020, all’art. 25 

ha formalizzato la nuova denominazione di “Facoltà” per tutte le strutture interdipartimentali di 

coordinamento e razionalizzazione delle attività didattiche e di gestione dei servizi comuni; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 8, comma 3 del Regolamento della Facoltà, i Consiglieri di Facoltà 

durano in carica tre anni accademici, ad eccezione dei rappresentanti degli studenti che durano in carica due 

anni accademici; 

CONSIDERATO che la componente docente del Consiglio della Facoltà costituito con Decreto Rettorale 

n. 1164 del 18 dicembre 2018 per il triennio 2018/2019 – 2020/2021 è in scadenza il 30 ottobre 2021; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 25, comma 2, lettera a) dello Statuto, i Direttori dei Dipartimenti 

coinvolti sono componenti di diritto del Consiglio; 

VISTO l’art. 25, comma 2, lettera b) dello Statuto nel quale è specificata l’ulteriore componente docente; 

VISTO il verbale in data 7 ottobre 2021 relativo alla elezione del rappresentante della Giunta del 

Dipartimento Scienze Cliniche e Sperimentali nella persona della Prof.ssa Arianna Coniglio; 

VISTO il verbale in data 11 ottobre 2021 relativo alla elezione del rappresentante della Giunta del 

Dipartimento Specialità Medico Chirurgiche Scienze Radiologiche e Sanità Pubblica nella persona del Prof. 

Stefano Maria Magrini; 

VISTO il verbale in data 18 ottobre 2021 relativo alla elezione del rappresentante della Giunta del 

Dipartimento Medicina Molecolare e Traslazionale nella persona della Prof.ssa Daniela Bosisio; 

VISTA la convocazione per le elezioni dei Membri del Consiglio della Facoltà di Medicina e Chirurgia da 

parte del Decano della Macroarea di Medicina e Chirurgia per il giorno 15 ottobre 2021 sia per l’elezione di 

n. 22 componenti dei Consigli di Dipartimento tra i coordinatori di Corsi di studio, di Dottorato e di Scuola 

di Specializzazione che per l’elezione del rappresentante dei responsabili delle attività assistenziali; 

VISTO il verbale delle elezioni svoltesi in data 15 ottobre 2021 dal quale risultano eletti i sottoelencati 





 

U.O.C. Sanità e supporto alla struttura di coordinamento per l'attività didattica di Medicina e Chirurgia 
Il Responsabile del Procedimento: A. Marina Longobardi 

 

docenti quali rappresentanti dei coordinatori di Corsi di studio, di Dottorato e di Scuola di Specializzazione: 

 
1) VITA ANTONIO        
2) MAGRI CHIARA      
3) PAGANELLI CORRADO     
4) SEMERARO FRANCESCO    
5) BORSANI GIUSEPPE     
6) FACCHETTI FABIO     
7) PADOVANI ALESSANDRO    
8) BRESCIANI ROBERTO     
9) DE PALMA GIUSEPPE     
10) MITOLA STEFANIA     
11) MUIESAN MARIA LORENZA    
12) METRA MARCO     
13) BIASIOTTO GIORGIO     
14) SIGALA SANDRA     
15) RIZZONI DAMIANO     
16) CACURI FRANCESCA     
17) FARINA DAVIDE     
18) MILANO GIUSEPPE     
19) ODICINO FRANCO     
20) PORTOLANI NAZARIO    
21) BADOLATO RAFFAELE    
22) RUSSO DOMENICO     

e risulta eletto quale rappresentante dei responsabili delle attività assistenziali il prof. FONTANELLA 

MARCO MARIA; 

CONSIDERATO che i rappresentanti degli studenti eletti in data 19 maggio 2021 per il biennio accademico 

2020/2021 - 2021/2022, tutt’ora in carica, sono: 

1) ABDUL MUHAMMAD EHTESHAM 

2) ALETA ESI 

3) CHERUBINI FABIO 

4) CAPELLI CHIARA 

5) CRISTOFOLINI ALESSANDRO 

 

 
      DECRETA 
 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente riportate, 

1) il Consiglio della Facoltà di Medicina e Chirurgia risulta così formato: 

- per il triennio 2021/2022 - 2023/2024 sono nominati per la componente docente i Consiglieri: 

 
1.  PROF. BADOLATO RAFFAELE 
2.  PROF. BIASIOTTO GIORGIO 
3.  PROF. BORSANI GIUSEPPE 
4.  PROF.SSA BOSISIO DANIELA 
5.  PROF. BRESCIANI ROBERTO 
6.  PROF. CACURI FRANCESCA 
7.  PROF. CASTELLANO MAURIZIO 



 

U.O.C. Sanità e supporto alla struttura di coordinamento per l'attività didattica di Medicina e Chirurgia 
Il Responsabile del Procedimento: A. Marina Longobardi 

 

8.  PROF.SSA CONIGLIO ARIANNA 
9.  PROF. DE PALMA GIUSEPPE 
10.PROF. FACCHETTI FABIO 
11. PROF. FARINA DAVIDE 
12. PROF. FONTANELLA MARCO MARIA 
13. PROF. GENNARELLI MASSIMO 
14. PROF.SSA MAGRI CHIARA 
15. PROF. MAGRINI STEFANO MARIA 
16. PROF. MAROLDI ROBERTO 
17. PROF. METRA MARCO 
18. PROF. MILANO GIUSEPPE 
19. PROF.SSA MITOLA STEFANIA 
20. PROF.SSA MUIESAN MARIA LORENZA 
21. PROF. ODICINO FRANCO 
22. PROF. PADOVANI ALESSANDRO 
23. PROF. PAGANELLI CORRADO 
24. PROF. PORTOLANI NAZARIO 
25. PROF. RIZZONI DAMIANO 
26. PROF. RUSSO DOMENICO 
27. PROF. SEMERARO FRANCESCO 
28. PROF.SSA SIGALA SANDRA 
29. PROF. VITA ANTONIO 

 

-per il biennio 2020/2021- 2021/2022 la rappresentanza studentesca risulta composta dai Consiglieri: 

 

1. SIG. ABDUL MUHAMMAD EHTESHAM 

2. SIG. ALETA ESI 

3. SIG. CHERUBINI FABIO 

4. SIG. CAPELLI CHIARA 

5. SIG. CRISTOFOLINI ALESSANDRO 
 
Brescia, data del protocollo 
 

IL RETTORE 
(Prof. Maurizio Tira) 

Documento firmato digitalmente ex art. 24 D. Lgs 82/05 

 
 
 
 
 
 


		2021-10-27T17:43:41+0200
	IT
	Maurizio Tira




